
شهرستانها   7یکشنبه 4 تیر   1402- 6 ذی‌الحجه 1444 - 25  ژوئن 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6018

استحکام‌بخشی »فلک الافاک« به‌عنوان 
یکی از شاهکارهای معماری جهان همچنان 
نیمه‌تمام مانده تا به گفته متولیان این بنای 
تاریخی همچنان در معرض خطر حوادث 
طبیعی باشد.به گزارش مهر،  نامش »فلک 
الافلاک« است یعنی »سپر سپهران«، اما 
این روزها اجرای طرح‌های مختلف آزادسازی 
حریم، ساماندهی و استحکام‌بخشی آن 

همچنان اجرا نشده تا نگرانی‌ها پیرامون این 
بنای تاریخی هر روز مضاعف‌تر شود.طرح 
استحکام‌بخشی و لرزه‌خیزی قلعه تاریخی 
فلک الافلاک سال‌هاست که به دلایل مختلفی 
تکمیل‌نشده و امروز شاهد مشکلاتی در این 
بنای تاریخی هستیم، مشکلاتی که با هشدار 
کارشناسان مواجه شده است.قلعه باستانی 
»فلک الافاک« یکی از شاخص‌ترین آثار 

تاریخی ایران و جهان است، بنای عظیم آجری 
مربوط به دوره ساسانی که همچنان استوار بر 
روی تپه‌ای باستانی در مرکز شهر خرم‌آباد 
میزبان دوستداران میراث فرهنگی این 
مرزوبوم است.زیبایی و معماری شگفت‌انگیز 
قلعه فلک الافلاک موجب شده که این قلعه 
تاریخی و باستانی لرستان از سوی بسیاری 
از کارشناسان به‌عنوان یکی از شاهکارهای 

مهندسی و معماری دنیا لقب گیرد.این قلعه 
به لحاظ موقعیت استراتژیک خود در قرن 
چهارم هجری قمری به‌عنوان مقر حکومت 
آل حسنویه و گنجور در زمان آل‌بویه درآمد و 
از قرن ششم هجری پس از ساخته‌شدن شهر 
جدید خرم‌آباد این قلعه نیز به نام خرم‌آباد 
معروف شد و احتمالاً نام فلک الافلاک در 

دوره قاجار به آن اطلاق شده است.

»فلک‌الافلاک« همچنان 
در معرض خطر حوادث طبیعی

عطا حسن پور مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی لرستان در سخنانی، 
اظهار داشت: عملیات استحکام‌بخشی ضلع 
غربی تپه قلعه »فلک‌الافاک« خرم‌آباد به 
منظور حفاظت از این اثر ارزشمند در حال 
انجام است.وی گفت: این عملیات با استفاده 
از مصالح سنتی و سنگ در راستای جلوگیری 
از رانش و ریزش تپه، حفاظت از آب شستگی 
و حفظ بستر تاریخی تپه و بنای قلعه انجام 
گردشگری  فرهنگی،  میراث  می‌شود.مدیرکل 
و صنایع دستی لرستان با بیان اینکه برای 
اجرای مرحله از عملیات استحکام‌بخشی 
قلعه فلک‌الافاک دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال اعتبار اختصاص یافته است، افزود: قلعه 
تاریخی »فلک‌الافاک« همچنان در معرض 
حوادث طبیعی بوده و باید با تسریع در 
اجرای طرح استحکام‌بخشی از این میراث 
بیان داشت:  ملی حفاظت کرد.حسن‌پور، 
روند استحکام‌بخشی قلعه تاریخی و ارزشمند 
»فلک‌الافلاک« همچنان در دستور کار قرار 
دارد و در صورت تأمین اعتبار وارد فاز جدیدی 

خواهد شد.
بنا بر این گزارش، در آخرین پیگیری‌ها در 
این زمینه حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهوری، در جریان سفر خود به لرستان 
و بازدید از این قلعه تاریخی، از تأمین اعتبارات 
لازم برای مرمت و اجرای طرح استحکام‌بخشی 
بنای تاریخی قلعه فلک الافلاک خبر داد.وی 
همچنین بر فراهم کردن شرایط ثبت جهانی 
این قلعه تأکید کرد.رئیس‌جمهور بر ضرورت 
آزادسازی حریم قلعه فلک‌الافلاک به‌عنوان 
یکی از مشکلات این مجموعه تاریخی- 
فرهنگی تأکید کرد و گفت: قلعه فلک‌الافلاک 
از آثار تمدنی و مدنیت مردم این خطه است 
و باید به‌خوبی نگهداری و معرفی شود.رئیسی 
خاطرنشان کرد: دولت برای ترمیم و نگهداری 
آثار تاریخی اعتبار مناسبی در نظر گرفته است 
و با توجه به اینکه میراث تاریخی و فرهنگی 
گنجینه‌های پرارزشی هستند، لذا باید برای 
نسل‌های آینده به خوبی نگهداری شوند.بنا 
براین گزارش، بنای کم‌نظیر مربوط به دوره 
ساسانی و به شماره ۸۸۳ در فهرست آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است.

طرح استحکام بخشی »فلک الافلاک« همچنان نیمه‌تمام

»فلک الافلاک« به سقف کمبود اعتبار خورد
در خواست راه‌اندازی فیبر نوری 
در ساختمان‌های شهرداری اراک

گروه شهرستانها: جلسه تبادل در خواست‌های فاواشهرداری با مخابرات منطقه 
مرکزی انجام شد .به گزارش روابط عمومی ‌مخابرات منطقه مرکزی مهندس 
عسگری مدیرفناوری شهرداری با جمعی از مدیران در مخابرات منطقه مرکزی 
تبادل نظر کردند .درخواست‌های سیپترانک و تلفن ۴ رقمی ‌برای کل مجموعه 
شهرداری استان، در خواست سایت دوم ، و مجهز شدن تمام خطوط شهرداری 
به فیبر نوری ،از طرف مدیریت فناوری شهرداری مطرح شد . مهندس میرزایی 
معاونت شبکه اعلام نمودند تمام در خواست‌های شهرداری مورد بررسی و اجرا 
خواهد شد مهندس لطفی مدیر مخابرات منطقه مرکزی خاطر نشان کرد   لازم 
است امنیت شبکه ملی اطلاعات رعایت شود و الان بدنه قوی دولت ما هستیم در 
صورتی که نقاط حاشیه به مخابرات واگذار می‌شود و این مسئله توجیه اقتصادی 
برای اجرای فیبرنوری  ندارد .از طرفی قیمت تعرفه موبایل تعرفه fix را پایین 
آورده و توسعه در زمینه تلفن ثابت انجام نمی‌شود و در اصل فرکانسی که برای 
حوزه fix است بسوی موبایل و ظرفیت بسوی تلفن همراه می‌رود.دکتر سجادی 
مدیر تجاری اذعان داشت هزینه‌های نگهداری تلفن ثابت و  adsl ما با آرپوی 
مشتریان هماهنگی ندارد  در نتیجه مخابرات نمی‌تواند توسعه را بروز رسانی کند 

. همچنین اعلام نمودند فیبر نوری ما امن و غیر قابل شنود است.

۷۰ دستگاه تاکسی ون جدید 
جایگزین ون‌های قدیمی ‌در اراک می‌شوند

گروه شهرستانها: تاکسی‌های ون زرد رنگ با عنوان وانا و با ظرفیت جابجایی 
۱۲ نفر به چرخه حمل و نقل عمومی‌اراک ملحق می‌شوند. کریم عبدی با اعلام 
این خبر گفت: واگذاری خودروهای ون که در دستور کار دولت به شهرداری‌ها 
است، ون دیزل است که ۷۰ درصد یارانه آن از سوی دولت و ۳۰ درصد سهم 
شهرداری است. تاکسی‌های ون زرد رنگ با عنوان وانا و با ظرفیت جابجایی ۱۲ 
نفر به چرخه حمل و نقل عمومی‌اراک ملحق می‌شوند.وی در ادامه با اشاره به 
آغاز مراحل واگذاری و تحویل تاکسی‌های ون خریداری شده به شهرداری اراک، 
گفت: از ۷۰ دستگاه تاکسی ون خریداری شده توسط مجموعه مدیریت شهری 
اراک، ۲۲ دستگاه در مرحله صدور پلاک می‌باشد و در چند روز اخیر ۶ دستگاه 
خودور پلاک گذاری و تحویل شهرداری شده و در چند روز آینده ۱۶ دستگاه 
دیگر نیز تحویل داده می‌شوند.رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری اراک درخصوص نحوه واگذاری این خودروها گفت: مسئولیت نحوه 
واگذاری تاکسی‌های ون با شهرداری می‌باشد و پیشنهاد این است که این ون‌ها 
جایگزین تاکسی‌های ون فرسوده فعال در سطح شهر شوند.لازم به ذکر است، در 
حال حاضر ۱۵۹ دستگاه تاکسی ون در شهر اراک فعال هستند که با عمر کاری 
بیش از ۱۰ سال، تمام آنها فرسوده می‌باشد.کریم عبدی خاطر نشان کرد: یکی 
از اولویت‌های شهرداری اراک جهت استفاده از تاکسی‌های ون جدید به عنوان 
سرویس مدارس می‌باشد.همچنین در صورت واگذاری تاکسی‌ها به بهره بردار 
یکی از شروط لازم فعال بودن و سرویس دهی ۸ ساعته در طول روز است.وی 
در پایان تاکید کرد که تا پایان سال جاری، ۷۰ دستگاه ون جدید خریداری شده 

جهت الحاق به چرخه حمل و نقل عمومی‌اراک، تحویل شهرداری خواهند شد.

شرکت ماشین‌سازی اراک صادر کننده نمونه خدمات 
فنی و مهندسی استان مرکزی

گروه شهرستانها:  از شرکت ماشین سازی اراک به عنوان صادر کننده نمونه 
خدمات فنی و مهندسی استان تقدیر شد.به گزارش روابط عمومی‌و صنعتی 
ماشین سازی اراک، در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال “ 
مهار تورم و رشد تولید” نامگذاری شده است، از ماشین سازی اراک به عنوان 
منتخب صادر کنندگان نمونه خدمات فنی و مهندسی استان در سال 1401 
تقدیر بعمل آمد.این مراسم با حضور دکتر مخلص الائمه استاندار استان مرکزی، 
دکتر صادق قنادزاده معاون سازمان توسعه تجارت ایران، دکتر سرائی مدیرعامل 
ماشین سازی اراک و جمعی از مسئولین استانی در محل سالن الغدیر استانداری 
مرکزی برگزار شد.شایان ذکر است دکتر قنادزاده معاون سازمان توسعه توسعه 
تجارت ایران و مسئولین این سازمان از ماشین سازی اراک بازدید بعمل آوردند 
و در جلسه ای که با حضور مدیرعامل ماشین سازی اراک برگزار شد، مسایل 
صادراتی این شرکت و راهکارهای رفع موانع صادراتی و مسائل ارزی مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.

اختصاص ۳۰ هکتار از اراضی شهر فرادنبه 
به کشت سیب زمینی، به روش آبیاری هوشمند

گروه شهرستانها- مهری کرفسی دهکردی: مدیر آب و خاک و امور فنی 
مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان ، از اختصاص ۳۰ هکتار از اراضی شهر 
فرادنبه به کشت سیب زمینی به روش آبیاری هوشمند خبر داد.غلامرضا ذاکری 
ضمن اعلام خبر فوق اعلام داشت: خشکسالی‌های متناوب اخیر و کمبود بارش 
بخش کشاورزی را با چالش جدی مواجه ساخته است و انتخاب سامانه مناسب 
آبیاری جهت صرفه جویی در مصرف اب و افزایش راندمان و بهره وری نقش 
اساسی دارد.وی اذعان داشت:  آبیاری هوشمندانه ، استفاده از مقدار صحیح 
آب در محل صحیح و در زمان صحیح است به‌منظور رشد بهینه گیاهان مزرعه 
می‌باشد.آقای ذاکری تصریح کرد: اطلاعات ورودی به سامانه ابیاری هوشمند 
شامل اطلاعات خاک ، آب و هوا ، مزرعه ، گیاهان ، نوع سامانه ، هزینه‌ها و 
درآمدها می‌باشد.مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی 
استان یادآور شد:  استفاده از سامانه ابیاری هوشمند بسیار ساده است و نیاز به 

مهارت خاصی ندارد.

فرآوری گل‌محمدی، توسعه کشت این گیاه دارویی 
در استان چهارمحال و بختیاری را سرعت می‌بخشد

گروه شهرستانها - مهری کرفسی دهکردی: کارشناس طرح گیاهان دارویی 
جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: ۳۶۲ هکتار از زمین‌های کشاورزی 
استان زیر کشت این گیاه دارویی قرار دارد که با توسعه کارخانجات فراوری 
سرعت کشت این گیاه دارویی در استان سرعت می‌گیرد.یزدان احمد زاده، با بیان 
اینکه، فرآوری گل محمدی در استان به صورت صنعتی وجود ندارد و به صورت 
سنتی فرآوری و اسانس‌گیری صورت می‌گیرد، خاطر نشان کرد: بزرگترین 
مشکل تولید گل محمدی در استان، مقوله فرآوری آن است که به همین منظور 
جهاد کشاورزی برای فرآوری محصولات کشاورزی برنامه‌های مطلوبی در نظر 
گرفته است.یزدان احمدزاده اظهار داشت: با اشاره به اینکه برداشت گل محمدی 
از اواخر اردیبهشت ماه آغاز شده ودر حال رسیدن به پایان فصل برداشت هستیم، 
به طور متوسط در هر هکتار از مزراع کشاورزی استان، سه تن گل محمدی 
برداشت شد.وی افزود: کشت گل محمدی به صورت دیم و آبی انجام می‌شود و 
شهرستان شهرکرد بیشترین سطح زیر کشت گل محمدی را به خود اختصاص 
داده است.احمد‌‎زاده بیان کرد: هر ساله جهاد کشاورزی با خرید نهال گل محمدی 
به زمین‌هایی که مستعد تولید گل محمدی هستند یارانه خرید نهال پرداخت 

می‌کند.

نرخ معلولیت استان کهگیلویه و بویراحمد
 3 درصد بالاتر از میانگین کشوری است

معاون توانبخشی بهزیستی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: نرخ معلولیت در 
استان کهگیلویه و بویراحمد بالاتر از میانیگن کشوری است.کریم رهیده در گفت 
و گو با خبرنگار ایسنا افزود: نرخ معلولیت در استان کهگیلویه و بویراحمد ۳ درصد 
بوده که از میانگین کشور بالاتر است، در حالی که این نرخ در کشور ۱.۴ درصد 
است.وی اظهارکرد: ۲۷ هزار نفر معلول در استان کهگیلویه و بویر احمد تحت 
پوشش بهزیستی و این استان هستند که ۱۸ هزار نفر از این تعداد مستمری 
بگیر و مابقی خدمت بگیر می‌باشند.معاون توانبخشی بهزیستی استان کهگیلویه 
و بویراحمد خاطرنشان کرد: ۳۹ درصد معلولان استان کهگیلویه و بویراحمد 
مربوط به شهرستان بویراحمد، ۲۴ درصد مربوط به شهرستان کهگیلویه و ۱۵ 
درصد نیز مربوط به شهرستان گچساران است.رهیده تصریح کرد: بیشتر معلولیت 
در استان کهگیلویه و بویراحمد از نوع جسمی‌حرکتی است. ذهنی، شنوایی و 

بینایی، اعصاب و روان، صوت و گفتار به ترتیب در رده‌های بعدی قرار دارند.

اخبار اراک

اخبار  شهرکرد

خبر

حاشیه‌نشینی در ایلام همانند بسیاری از کلان شهر‌های 
کشور یکی از معضلات اجتماعی این استان به شمار می‌رود 
که طبق بررسی‌های صورت گرفته هرساله روندی افزایشی 
دارد. به گزارش مهر، حاشیه‌نشینی همواره یکی از معضلات 
جوامع شهری به حساب می‌آید که با خود مشکلات بی 
شماری را از نظر امنیت، اشتغال، مسائل فرهنگی و 
اجتماعی به بار می‌آورد.متأسفانه افرادی که از روستاها و یا 
شهرهای کوچک‌تر مهاجرت می‌کنند و یا به دلیل وضعیت 
نامناسب اقتصادی به ویژه مسئله گرانی مسکن نمی‌توانند 
در مراکز شهرها سکونت داشته باشند، در شهرهای اقماری 
یا شهرک‌هایی که فاصله اندکی با شهرها دارند، سکنی 
می‌گزینند و عموماً دست به تصرف غیرقانونی در اراضی 
ملی می‌زنند که این خود مشکلات بسیاری را برای جامعه 
شهری رقم می‌زند.آنچه بیش‌از پیش باید مورد توجه قرار 
گیرد، این است که پیدایش معضلی به نام حاشیه‌نشینی 
که در گذشته فقط در کلان شهرها دیده می‌شد، امروزه به 
شهرهای کوچک نیز سرایت کرده و آسیب‌های اجتماعی 
نظیر فقر، بیکاری و اختلاف طبقاتی را به دنبال داشته است.

استان ایلام هم که یکی از استان‌های کوچک کشور است، 
متأسفانه مدت‌هاست با معضل حاشیه‌نشینی دست و پنجه 
نرم می‌کند؛ شکل گیری حاشیه نشینی در شهر ایلام به 
سال‌های پیش برمی‌گردد و عمدتاً در محدوده جنوب و 

جنوب شرق شهر شکل گرفته‌اند، از جمله محلات حاشیه 
نشین شهر ایلام می‌توان به محله سبزی آباد،‌هانیوان، بانبور 
وبانبرز اشاره کرد که عمده ترین پیامد، آن رواج آسیب‌های 
اجتماعی، گسترش شهر در زمین‌های پست و نامناسب و 

تخریب زمین‌های کشاورزی است.
علی جهانی کارشناس برنامه ریزی شهری در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: در دهه‌های اخیر به علت افزایش 
جمعیت، مهاجرت مردم از روستا به شهر، افزایش قیمت 
مسکن و اجاره‌بها و مهم‌تر از همه ضعف دستگاه‌های نظارتی 
شاهد افزایش جمعیت در حاشیه شهرها بودیم که همین 
مهم امروزه به یک معضل در کشور و به تبع استان ایلام 
به نام پدیده حاشیه‌نشینی تبدیل شده است.وی افزود: 
حاشیه نشینی همواره می‌تواند به عنوان پایگاهی برای تولید 
آسیب‌های اجتماعی مانند قاچاق، دزدی، طلاق، خودکشی 
و … باشد، چراکه حاشیه‌نشینان به دلیل شرایط نامناسبی 

که دارند مستعد انجام هریک از موارد یاد شده هستند.
جهانی ادامه داد: از جمله دلایل مهم گسترش مناطق 
حاشیه نشین می‌توان به عدم نظارت کافی توسط ارگان‌های 
دولتی و جلوگیری از ساخت‌سازهای غیر مجاز اشاره کرد که 
در این راستا متولیان و ارگان‌های ذیربط می‌بایست اقداماتی 
جدی جهت برخورد با متخلفین لحاظ کنند، زیرا حل معضل 
حاشیه نشینی نیازمند عزم عمومی‌و همکاری و همراهی تمام 

نهادها و سازمان‌های مسؤول است و بدون وجود همکاری 
میان نهادهای مسئول نمی‌توان به نتیجه مطلوب دست 
یافت.عمران علی محمدی رئیس کل دادگستری استان ایلام 
با تاکید بر جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز اراضی 
ایلام و جلوگیری از گسترش حاشیه نشینی و پیامدهای 
منفی ناشی از آن در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
یکی از مشکلاتی که موجب افزایش ساخت و سازهای 
غیرمجاز و همچنین افزایش حاشیه نشینی در استان ایلام 
بوده، یقیناً کمبود امکانات و نیروی انسانی یگان‌های حفاظت 
دستگاه‌های اجرایی می‌باشد.وی با بیان اینکه تأمین نیروی 
انسانی و امکانات باید در دستور کار مسئولان ذیربط قرار 
گیرد، افزود: دستگاه اجرایی همچون مسکن و شهرسازی 
شهرداری‌ها و منابع طبیعی باید اقداماتی از قبیل پیشگیری 
از ساخت و سازهای غیر مجاز، رسیدگی به گزارشات تخلف 
از سوی عموم مردم و تخریب منازل مسکونی و خانه باغ‌های 

غیر مجاز شناسایی شده لحاظ کنند.
اقدامات راه‌و شهرسازی برای برخورد با متصرفان اراضی ملی

فرشاد دوستی مدیر کل راه و شهرسازی استان ایلام در 
گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در سراسر استان ایلام 
یگان حفاظت از اراضی، اداره حراست و حقوقی و ادارات 
شهرستان‌های مختلف راه و شهرسازی استان ضمن رفع 
تصرف با هوشیاری و گشت شبانه روزی در کل استان 

فرصت تصرف اراضی را به اشخاص سودجو نداده و از 
زمین‌های ملی و دولتی در برابر تصرف حفاظت و حراست 
کرده‌اند. وی افزود: اداره راه و شهرسازی استان ایلام یقیناً 
با سودجویانی که قصد تعطیلی و دسترسی به اراضی ملی 
و بیت المال را در آن برخورد قانونی خواهد کرد اما جهت 
تحقق این امر مهم نیازمند حمایت و همکاری کلیه دستگاه 
اجرای هستیم. این مسئول ادامه داد: همچنین عموم مردم 
می‌توانند با اعلام شماره تلفن ۱۶۵۶ به صورت تلفنی هر 
گونه تصرف اراضی را گزارش دهند و در حفاظت از اراضی 
ملی و جلوگیری از پیامدهای منفی آن از جمله افزایش 
حاشیه نشینی قدمی‌اساسی بردارند.بسیاری از مشکلات و 
چالش‌هایی که در حاشیه شهرهای ایلام مشاده می‌شود، 
حاشیه نشینی و بیکاری ناشی از مهاجرت روستاییان است 
که فضای روستا را ترک می‌کنند.حاشیه نشینی، پدیده‌ای 
جهان شمول است که امروزه بسیاری از شهرهای جهان با 
آن و چالش‌های متعدد ناشی از آن مواجه هستند.مناطق 
حاشیه نشین به فراخور فرهنگ هر منطقه دارای ویژگی‌های 
خاصی از قبیل فضای کالبدی نامتجانس و نامنظم، بافت 
مسکونی آشفته، جمعیت متراکم، کمبود امکانات خدماتی، 
نرخ بیکاری بالا، مشاغل کاذب، فقر و توسعه نیافتگی و پایین 
بودن سطح شاخص‌های اجتماعی، فرهنگی، بهداشتی، 

احساس محرومیت و تبعیض شدید و … هستند.

مدیر آبفای نایین گفت: به دلیل محدودیت 
منابع آبی، آب شرب حدود 71 روستا از 
طریق تانکرهای سیار تامین می‌شود و درصدد 
هستیم با اجرای طرح جهاد آبرسانی، آبرسانی 
سیار را به مرور کاهش دهیم.به گزارش ایلنا از 
اصفهان، محمد علی عباسی از آبرسانی پایدار 
به 34 روستا در مجمتع روستایی لای سیاه 
و کوهستان و بهارستان در قالب طرح جهاد 
آبرسانی به روستاها خبر داد.وی با بیان اینکه 
186 روستا در منطقه نایین وجود دارد اعلام 
کرد: به دلیل محدودیت منابع آبی، آب شرب 
حدود 71 روستا از طریق تانکرهای سیار تامین 
می‌شود و درصدد هستیم با اجرای طرح جهاد 
آبرسانی، آبرسانی سیار را به مرور کاهش دهیم.
مدیر آبفای نایین تامین آب شرب روستاها را 
به صورت سیار هزینه بر دانست و عنوان کرد: 
طبق بررسی‌های صورت گرفته در سال، 
حدود 3 میلیارد تومان هزینه تامین آب شرب 
روستاییان از طریق تانکرهای آبرسان است، 
بنابراین تلاش می‌شود آب شرب روستاییان به 
صورت پایدار تامین شود.عباسی با بیان اینکه 

نایین تحت پوشش سامانه آبرسانی اصفهان 
بزرگ قرار دارد خاطرنشان ساخت: 3 حلقه 
چاه با دبی 60 لیتر درثانیه از دیگر منابع تامین 
کننده آب در نایین است.وی مصرف سرانه آب 
شرب در مناطق شهری نایین را 140 لیتر در 
شبانه روز اعلام کرد و خاطرنشان ساخت: 
مصرف سرانه آب در روستاها 160 لیتر در 
شبانه روز است که سعی شده با اجرای کارهای 
فرهنگی و فنی زمینه‌های کاهش مصرف سرانه 
آب را در منطقه فراهم کنیم، این درحالی است 
که در یک سال گذشته با مشارکت دهیاری‌ها 
حدود 16 کیلومتر از شبکه فرسوده آب در 
مناطق روستایی نایین اصلاح و بازسازی شده 

است.
ارتقای سواد آبی با آموزش مادران

در ادامه رئیس خانه فرهنگ آب، آموزش 
مادران و بانوان را اولین گام اساسی در زمینه 
ارتقای سطح سواد آبی جامعه دانست و تصریح 
کرد: برای موفقیت در مدیریت مصرف، آموزش 
و ارتقای سطح سواد آبی جامعه بسیار حائز 
اهمیت است که آموزش مادران و بانوان 

اولین گام اساسی در این زمینه محسوب 
می‌شود.زهره تشیعی افزود: تربیت فرزند در 
خانواده و تاثیرپذیری او از مادر یا معلم بسیار 
بالاتر و اثربخش‌تر از قوانین است، پس باید 
آموزش‌های لازم در راستای فرهنگ بهینه 
مصرف آب به مادران و آموزگاران داده شود 
تا در نهایت شاهد ارتقای سواد آبی در جامعه 
باشیم.وی ابزارهای کاهنده مصرف را یکی 
دیگر از راهکارهای مصرف بهینه آب برشمرد و 
اظهار داشت: مردم باید به این امر واقف باشند 
که با استفاده از تجهیزات کاهنده می‌توان 
مصرف آب شرب را به طور میانگین حدود 
30 الی 50 درصد کاهش داد که این عامل در 
اقتصاد خانواده نیز موثر است.علی پور بافرانی، 
معاون پژوهشی آموزش و پرورش نایین گفت: 
در طول سال تحصیلی محتواهای قابل قبولی 
در راستای مصرف بهینه آب به دانش آموزان 
آموزش داده می‌شود چرا که معتقدیم آینده 
سازان کشور باید آموزش‌های نگهداری و 
حفاظت از منابع آبی را به خوبی فراگیرند.
وی افزود: اولیاء دانش آموزان نیز از افراد تاثیر 

گذار در مصرف درست آب در جامعه هستند 
در نتیجه برنامه‌هایی در راستای مصرف بهینه 
آب برای آنان در طول سال در نظر گرفته شده 

است.
شهردار نایین نیز از فرهنگ غنی مردم کویر 
نشین در زمینه مصرف درست آب سخن 
گفت و تصریح کرد: در دیرباز تاکنون همیشه 
به دلیل محدود بودن منابع آبی در مناطق 
کویری، مردمان این مناطق آب را درست 
مصرف می‌کردند و آن را به هیچ عنوان هدر 
نمی‌دادند.حسن شفیعی افزود: در سال‌های 

اخیر به دلیل در دسترس بودن آب، جوانان 
امروزی قدر آب را مثل گذشتگان نمی‌دانند 
و بعضا با عدم مصرف صحیح، آن را هدر 
می‌دهند پس باید مردم را با محدودیت‌های 
منابع آبی بیشتر آشنا کنیم تا جوانان امروزی 
هم قدر آب را مانند گذشتگان به خوبی بدانند 
و از مصرف بی‌رویه آن جلوگیری کنند.وی 
یادآور شد: شهرداری نایین تمام تدابیر لازم را 
در راستای مصرف بهینه آب رعایت کرده است 
که می‌توان به آبیاری فضای سبز با آب غیر 
شرب و با استفاده از روش‌های نوین اشاره کرد.

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا:  شرکت آب و فاضلاب 
استان بوشهر ، مجید آقازاده حبشی در جریان بازدید از 
پروژه‌های طرح جهاد آبرسانی استان بوشهر در شهرستان 
دشتستان اظهارداشت: هم اکنون طرح جهاد آبرسانی برای 
۱۰ هزار روستای کشور در حال اجرا است و با توجه به 
اهتمام ویژه دولت انقلابی و مردمی‌به روستاها به دنبال 

انعقاد قرارداد جدید با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( جهت 
اجرای مرحله دوم و اضافه شدن ۱۰ هزار روستای دیگر 
کشور به این طرح هستیم.وی اضافه کرد: امید می‌رود با 
اجرای طرح جهاد آبرسانی در ۲۰ هزار روستای کشور، تنش 
آبی به لحاظ کمی‌و کیفی در روستاهای بالای ۲۰ خانوار از 
بین برود. معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب 

کشور با تاکید بر اینکه این طرح با حساسیت بالا ، مجدانه 
و با بهره گیری از همه ظرفیت‌های کشور در حال انجام 
است ، گفت: در اجرای مرحله نخست این طرح ۱۴ هزار و 
۶۰۰ کیلومتر خط انتقال و ۱۴ هزار و ۷۰۰ کیلومتر شبکه 
داخلی در حال انجام می‌باشد. آقازاده حبشی با بیان اینکه 
برای اجرای این طرح در مرحله نخست ۸۷۰ هزار مترمکعب 

مخزن آب در حال احداث می‌باشد، افزود : همچنین احداث 
یک هزار ایستگاه پمپاژ آب ، حفر ۷۴۷ حلقه چاه و ۴ تصفیه 
خانه برای این طرح در نظر گرفته شده است. وی یادآورد 
شد : طرح جهاد آبرسانی در قالب طرح محرومیت‌زدایی 
از چهره‌ روستاهای کشور و با مشارکت قرارگاه امام حسن 

مجتبی )ع( در حال انجام می‌باشد.

گروه شهرستانها – زهرا مسیبی‌زاده: شهردار اصفهان 
گفت: عملیات تعریض بزرگراه شهید خرازی به دلیل تردد 
بالا در این محور از ساعت 23 تا 5 اجرایی خواهد شد تا 

اختلالی در روند ترافیک روز ایجاد نشود.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، علی 
قاسم‌زاده روز شنبه سوم تیرماه در برنامه رادیویی »سلام 
اصفهان« اظهار کرد: بودجه مصوب شهرداری اصفهان در 
سال جاری حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان است که حدود 
۷۰ درصد آن به بخش عمرانی و توسعه و بهبود شهر 
اختصاص دارد.او با بیان اینکه ۶۴ درصد از کل بودجه 

عمرانی به حوزه حمل‌ونقل اختصاص یافته است، افزود: 
اجرای پروژه‌های حمل‌ونقلی به روان‌سازی ترافیک شهر 

کمک قابل توجهی می‌کند.
شهردار اصفهان تعریض بزرگراه شهید خرازی را از 
پروژه‌های عمرانی در شهر دانست و گفت: اجرای بعضی 
پروژه‌ها همچون تعریض بزرگراه شهید خرازی به دلیل 

حساسیت، از ساعت ۲۳:۰۰ تا ۵:۰۰ اجرایی می‌شود تا 
هنگام روز اختلالی در روند ترافیک ایجاد نشود.او ادامه 
داد: ترافیک در بزرگراه شهید خرازی از ساعت ۲۳:۰۰ به 
سمت کندرو هدایت می‌شود تا شهروندان در رفت و آمد 

خود با مشکل مواجه نشوند.
شهردار اصفهان با بیان اینکه اداره کل ارتباطات شهرداری 

اصفهان تورهایی برای بازدید از پروژه‌های عمرانی 
پیش‌بینی کرده است، خاطرنشان کرد: شهروندانی که 
علاقه‌مند هستند از پروژه‌های شهر همچون مترو یا 
بخشی از حلقه حفاظتی شهر دیدن کنند، می‌توانند 
 از طریق تماس با شماره تلفن ۳۲۲۲۸۸۲۱ یا سامانه
Isfahan.ir درخواست خود را برای شرکت در این تور 

ثبت کنند.
او خاطرنشان کرد: شهروندان با ثبت نام در تور بازدید 
»دور اصفهان در ۸۰ روز« می‌توانند از نزدیک پروژه‌های 

عمرانی شهر را ببینید و از جزییان آنها باخبر شوند.

حاشیه‌نشینی؛ معضل دیروز، امروز و شاید فردای استان ایلام

مدیر آبفای نایین عنوان کرد

تامین آب شرب 71 روستا از طریق تانکر به‌دلیل محدودیت منابع آبی

۱۰ هزار روستا تحت پوشش مرحله دوم طرح جهاد آبرسانی استان بوشهر قرار خواهد گرفت

شهردار اصفهان خبر داد

اجرای پروژه تعریض بزرگراه شهید خرازی به صورت شبانه


